
Contacto

Teléfono +34 918883300
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E 6573 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2024 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcalá de Henares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-alcaladehenares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación mixta de alquiler, montaje y desmontaje de escenarios para la
realización de eventos

Contratación mixta de alquiler, montaje y desmontaje de escenarios para la realización de eventosDescripción 
Valor estimado del contrato 495.867,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,55 EUR.

Clasificación CPV
98340000 - Servicios de alojamiento y de oficina.
34928120 - Componentes para barreras.
39151000 - Mobiliario diverso.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45223810 - Construcciones prefabricadas.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme a la cláusula 5 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.ayto-alcaladehenares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MEKITRON
NIF B81074619
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de arganda a chinchón km 2.5 NAVE 23, POL. COTO CISNEROS
(28500) ARGANDA DEL REY (Madrid) España

Contacto

Teléfono 918710664
Correo Electrónico anlozano@mekitron.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.322,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4473
Fecha de Formalización 05/02/2024

Contrato

Firmado_4473 CONTRATO MIXTO ALQUILER MONTAJE Y DESMONTAJE ESCENARIOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99519eb1-b9d3-4ab8-91e5-dc7d1bcbd6b2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/02/2024

Motivación

Motivación Según Acuerdo Junta de Gobierno Local de 5 de enero de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/01/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcdf4bbe-3df6-4732-9740-b37e6ae98e67
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99519eb1-b9d3-4ab8-91e5-dc7d1bcbd6b2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99519eb1-b9d3-4ab8-91e5-dc7d1bcbd6b2


Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 10- 5ª planta
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Precio de la oferta más baja 80.429,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.272,72 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Contratación mixta de alquiler, montaje y desmontaje de escenarios para la realización de eventos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2023 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2023 a las 18:00
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente, para poder
solventar, en su caso cualquier problema técnico así como leer Guía de los servicios de Licitación Electrónica para
Empresas disponible en https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/guiasInfo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Contratacion

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/09/2023 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

OFICINA CONTRATACION

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2023 a las 11:18 horas
Proposición económica y otros criterios a evaluar
mediante aplicación de una fórmula.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Componentes de la Mesa de Contratación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Reducción de plazo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S8xipwzOfO4%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 158-501052
Fecha de publicación 18/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:501052-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S8xipwzOfO4%2B1TMyIiZmzw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:501052-2023:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/02/2024

ID 0000012717780 |  2024-000222067 | Thu, 22 Feb 2024 09:41:02:981 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46218917932012905649240307405420136100 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


